函 市 交

令和５年（2023年）４月６日

 報道機関各位

                                      函館市市民部交通安全課長

函館山登山道開通「交通安全啓発活動」について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ報道

くださるようお願いいたします。

記

１ 趣 旨

 函館山登山道開通に合わせて，訪れるドライバーに対して啓発物の配

布や「スピードダウン」「シートベルト着用」「飲酒運転根絶」と表示

した旗を掲げ，安全運転を呼びかけるものです。

２ 日 時

・登山道開通  ４月１０日（月）午前１１時 登山道開通予定

・交通安全啓発 ４月１０日（月）午前１０時３０分～午前１１時

※啓発物配布は登山道開通前に，待機するドライバーに対し行ないます。

※新型コロナウイルス感染症拡大状況によって，中止する場合があります。

※雨天の際は中止します。

３ 場 所

  函館山登山道入口（ゲート前）

４ 参加団体

 ・函館西警察署

・函館西交通安全協会

・函館西地区安全運転管理者協会

・函館市市民部交通安全課

                     市民部交通安全課

                     電話 ２１－３１９０